
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 5. - 16. duben 2021
Akcie opět v kondici
Akciím pomohly к rychlému růstu klesající dluhopisové výnosy a přijatelná 
inflace v USA, dobrý začátek výsledkové sezóny i solidní makrodata. 
Pokračovalo zdražování komodit. Dolar oslabil.

KOMENTÁŘE: Conseq
Nový HY dluhopisový fond od Consequ
Nový fond Conseq vysoce úročených dluhopisů nabídne i drobnějším investorům 
možnost investovat do firemních dluhopisů mimo investiční ratingový stupeň.

TÉMA: Inflace v globální ekonomice
Inflace na vzestupu?
Poslední měsíce začala globálně zrychlovat inflace na pozadí boje vlád 
a centrálních bank s koronakrizí i záměrů otevírání ekonomik. Prosadí se 
dlouhodobě vysoká, nebo jen „normální“ inflace?

ROZHOVOR: Martin Mašát, Partners Investiční společnost
Nová penzijní společnost má co nabídnout
Rok 2020 patřil možná lehce paradoxně к těm nej úspěšnějším v historii 
Partners IS. Znalosti úspěšného řízení fondů se budou hodit i vzhledem ke 
vzniku nové penzijní společnosti Rentea.

FOKUS: Akcie - nemovitosti
Reality tíží covid
Nemovitostnímu akciovému sektoru uštědřila koronavirová krize nadměrný 
propad, který ještě nepřekonal.

GRAFY: Vývoj růstu zisku indexu S&P 500
Ceká zisky firem rekordní růst?
V době, kdy budete tento text číst, již bude pozvolna probíhat výsledková 
sezóna za první kvartál tohoto roku.

PRODUKT: Nemovitostní fondy
Realitní fond INVESTIRÀ
Korunový nemovitostní fond zaměřený primárně na komerční nemovitosti. 
Nově své portfolio rozšířil o nemovitost v Polsku a v zahraniční expanzi chce 
i nadále pokračovat.

PORTRÉT FONDU: Broker Consulting SICAV
OK Smart ETF
Dynamičtější korunový smíšený fond, který unikátně kombinuje prvky 
aktivní a pasivní správy při hojném využití ETF.

EKONOMIKA: Veřejné finance
Rozpočty a dluhová brzda
Veřejné finance byly vždy tak trochu oříšek, nízké daně a vysoké výdaje, 
to bez dluhů nejde.

EXPERT: Alternativně vážené akciové indexy
Konstrukce indexů
Alternativně vážené akciové indexy v posledních 10 letech většinou 
nedokázaly překonat kapitalizačně vážené indexy.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční teorie a praxe
Funguje stále hodnotové investování?
Hodnotové investování proslavil hlavně Warren Buffett, když posunul 
myšlenky Benjamina Grahama více do praxe.


